
令和４年３月吉日  
森中学校にご入学される児童の保護者様 

横浜市立森中学校  

校 長  吉原 準一  

 

 令和４年度 第３９回 入学式のご案内 

 

  やわらかな春光に心躍る季節となりました。新入生の保護者の皆様におかれましてはますます

ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、お子様の本校へのご入学おめでとうございます。 

  さて、令和４年度 第３９回 入学式を次のとおり挙行いたします。ご多用の中誠に恐縮に存じ

ますが、ぜひご臨席を賜り、祝福してくださいますようご案内申し上げます。 

 

  １ 日 時  令和４年４月７日（木） １３時０５分 開式 

 

 ２ 場 所  横浜市立森中学校 体育館 

 

      ３ 受 付  昇降口前 
（密を避けるため、１２時３０分より受付を開始いたします） 

   ４ 当日生徒が持参するもの 

      ・上履き（体育館履きはいりません） 

      ・筆記用具 

      ・かばん等（９教科分の教科書を配布します） 

      ・生徒個人票 

      ・学費納入口座振替依頼書 １枚（学校控え用紙１枚のみに変更になりました） 

      ・ＰＴＡ委員会活動登録カード 

    

５ 保護者の皆様が持参いただくもの 

      ・上履き、就学通知書 

 

   ＊今後、何かありましたら森中学校のホームページをご覧ください。 

 

 【お願い】 

・本年度につきましては、式場内の入場は１世帯につき１名までとさせていただきます。 
 また、小さいお子様の入場はできません。 
・座席につきましては､十分な間隔を取ったうえで、指定の座席とさせていただきます。 
・上履きをご持参ください。また、お車での来校はご遠慮ください。 
・新型コロナウイルス感染症防止のため、入場時は必ずマスクの着用をお願いします。 
・閉式後は、クラスごとに学活を行います。 
・新入生の写真撮影を１４時１５分から行います。下校予定時刻は１５時頃となります。 

担当：副校長 新井 利秋   
電話 ７６１－２３２１ 


